



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2023NE0000327	Data Emissão 06/02/2023
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.042675/2022	NE Original
Credor 10258425000159 - S. Y. L. LOUREIRO	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 5.849,50
Unidade Orçamentária 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001	Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau	
Fonte Recurso 1.759.201.0.0000.0000	Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados	
Natureza Despesa 33903016	Material de Expediente	
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	5.849,50	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Material de Expediente	300	1.2000	360,00
Licitação: Ata de Registro de Preços nº 020/2022 do Pregão Eletrônico nº 018/2022-TJAM				
UND	Especificação: Item 08 Cola branca, papel, atóxica, bastão, 10g.			
UND	Especificação: Item 09 Cola polivinil acetato - pva, branca, escolar, lavável, não tóxica, validade mínima 18 meses, líquida, 90g.	300	2.0000	600,00
Pct c/ 1 b	Especificação: Item 10 Bloco recado, papel, amarelo, 76 mm, 102 mm, removível, autoadesivo.	300	4.9000	1.470,00
Pct c/4 bl	Especificação: Item 11 Bloco recado, papel, amarelo, 38 mm, 50 mm, removível, autoadesivo.	100	4.8200	482,00
UND	Especificação: Item 14 Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 25 mm, 50 m, incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex.	50	3.7500	187,50
UND	Especificação: Item 15 Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 50 mm, 50 m, incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex.	500	5.5000	2.750,00

Autorização: DESPACHO-OFFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0312968 dos autos do Proc Adm 2022/000042675-00.

Prazo Máximo de Entrega: 30 (trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada.

Saldo Anterior:	685.581,82	Valor do Empenho:	5.849,50	Valor Disponível	679.732,32
Data de Entrega:	06/03/2023	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	FLAVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		